
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 039/2021  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima Sesión Ordinaria, del Año 

Legislativo N° 58, que se realizará el día 30 de junio de 2021, a la hora 08.30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL JORGE 

ENRIQUE SALVAT. 

b) Aprobación Acta N° 10. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Elevando Decreto N° 504/2021 DE Ad Referéndum del HCD, 

adjudicando puestos en el Mercado Popular de Abasto. (Expediente N° 164/2021 HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando proyecto de Ordenanza, digitalizando la inscripción al Registro 

Municipal de Demanda Habitacional de Chajarí. (Expediente N° 168/2021 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 3°: Proveniente de Correo Argentino sucursal Chajarí, solicitando 

estacionamiento exclusivo en horario de carga y descarga de paquetería. (Expediente N° 

165/2021 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Proveniente de Liliana María González, solicitando plan  de pago especial 

por pavimento. (Expediente Nº 166/2021 HCD).  

 

ASUNTO 5°: Proveniente de Club Ferrocarril, solicitando condonación de deuda y 

exención de tasa. (Expediente N° 167/2021 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Consejo Vecinal Barrio Angelita Tagliapietra, solicitando 

reconocimiento de nuevas autoridades. (Expediente N° 169/2021 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente del Senador Provincial Rubén Dal Molín, elevando respuesta 

a peticiones del HCD y rsumen labor legislativa. (Expediente N° 170/2021 HCD). 



 
2 

 

ASUNTO 8°: Proveniente de Lázaro Dell Orto, solicitando excepción al COT por 

exceso de FOS. (Expediente N° 171/2021 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de Pedro Oscar Calgaro, solicitando plan de pago especial 

por pavimento. (Expediente N° 172/2021 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Mariela Zampedri, de excepción al COT por exceso de FOS. (Expediente Nº 146/2021 

HCD). 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Verónica Dalzotto, de excepción al COT por exceso de FOS. (Expediente Nº 117/2021 

HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Rafael H. Roh, de excepción al COT por exceso de FOS. (Expediente Nº 153/2021 

HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Resolución, del Bloque Creer Entre Ríos, solicitando al D.E. un relevamiento de 

factibilidad de semáforos. (Expediente Nº 125/2020 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

David Carlos Gómez, de excepción a lo dispuesto en la Ordenanza N° 1690 HCD. 

(Expediente Nº 129/2020 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre solicitud de 

Analía Urbani, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 161/2021 HCD).  

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. declarando de Interés General la obra de pavimentación calle 

Repetto, entre Urquiza y Bolívar. (Expediente Nº 155/2021 HCD).  

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. declarando de Interés General la obra de pavimentación calle San Martín, entre 

Estrada y Repetto. (Expediente Nº 158/2021 HCD).  

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre nota presentada por la 

Dirección de Deportes, solicitando exención de Tasa del Sr. Benedicto Wallingre, por 

uso de predio para actividades deportivas. (Expediente Nº 150/2021 HCD).  

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 19°: Proyecto de Resolución, del Bloque Juntos por el Cambio, reclamando 

al Sr. Gobernador la reparación de la Ruta N° 2 y Tres Hermanas, tramo Chajarí-Santa 

Ana. (Expediente N° 173/2021 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 



 
3 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL SONIA 

NOEMI LOVATTO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 29 de junio de 2021   


